
Contacto

Teléfono +034 983214511
Fax +034 983214515
Correo Electrónico 
CONTRATACION_JIAEOESTE@mde.es

Dirección Postal

Avenida de Soria 5
(47012) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/ETSAE0427/00002489E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 12:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Oeste
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uVw2GiaBY5s%3D

Objeto del Contrato: Conservación y mantenimiento del víal principal de la base hacia la salida a puerta
de carros, Acuartelamiento Antigua Base de Carros (PCMASA 2), Segovia (TC 415-02/24).

Conservación y mantenimiento del víal principal de la base hacia la salida a puerta de carros, AcuartelamientoDescripción 
Antigua Base de Carros (PCMASA 2), Segovia (TC 415-02/24).
Valor estimado del contrato 80.758,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 97.717,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.758,54 EUR.

Clasificación CPV
45233141 - Trabajos de mantenimiento de carreteras.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

De conformidad con el art. 153.3 de la LCSP, establece que la formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde
de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y
candidatos en la forma prevista en el artículo 151.


https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uVw2GiaBY5s%3D


Precio de la oferta más baja 68.990 EUR.
Precio de la oferta más alta 80.556,64 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

OHT construye S.L.
NIF B16700221
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Vía de las Dos Castillas 33, Ático 4, 1º
(28224) Pozuelo de Alarcón España

Contacto

Teléfono +34 911853117
Correo Electrónico administracion@ohtconstruye.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68.990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 83.477,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2489
Fecha de Formalización 12/08/2024

Contrato

CONTRATO 2489.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b15b7052-6442-4df6-be8e-52d426419c50

Motivación

Motivación Oferta valida que ha obtenido mayor puntuación por aplicación del COV del PCAP y ha presentado la
documentación justificativa correspondiente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bfb25b3f-8d73-48fc-b6e6-659da1b17406
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b15b7052-6442-4df6-be8e-52d426419c50
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b15b7052-6442-4df6-be8e-52d426419c50


Lugar

Sala de juntas JIAE OESTE

Dirección Postal

Avenida de Soria 5
(47012) Valladolid España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 08/07/2024 a las 11:00 horas
Apertura documentación administrativa

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio del contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vWKoBGBBCaAIYE3 ZiZ%2BxmQ%3D%3D

ID 0000013973535 |  2024-000876493 | Mon, 12 Aug 2024 12:19:24:631 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140131410443242715818976298063291629801 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vWKoBGBBCaAIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


